
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

19.02.2020            № 361-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с 19 февраля  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета       Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от   ____________   №  _______ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 
 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010019 от 30.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010631, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «АромаЛюкс», сокращенное наименование: 

ООО «АромаЛюкс» адрес места нахождения юридического лица: 198095, город  

Санкт-Петербург, шоссе Митрофаньевское, дом 2, корпус 9, лит. В, помещение 18,  

в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7810022460, ОГРН: 1057810129266.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011288/20 от 16.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.01.2020 № 79-п, 

срок проведения проверки с 17.01.2020 по 30.01.2020. Проверка проведена 22.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011288/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 12.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011288/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197101, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 55/6, литера А,  

часть помещения 1-Н (пом. 24-26, 30, 46). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 
 

197101, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 55/6, литера А,  

часть помещения 1-Н (пом. 24-26, 30, 38, 46). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 
 

196066, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 205, лит. Б, часть пом. 3Н  

(пом. 6-8, 35-38). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии;  



3 

 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009175 от 11.09.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010632, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «ВОЛНА»; сокращенное наименование: 

ООО «ВОЛНА»; адрес места нахождения юридического лица: 192283, город  

Санкт-Петербург, улица Малая Балканская, дом 26, литер А, помещение 1Н, кабинет 4;  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037811025482,  ИНН- 7805137963. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011296/20 от 20.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.01.2020 № 120-п, 

срок проведения проверки с 22.01.2020 по 04.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011296/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.01.2020 № 199-п,  

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка проведена 14.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011296/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д. 3, корп. 1, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово,  

ул. Ленинградская, д.3, пом.41-Н (1этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии; мануальной терапии. 

 

Санкт-Петербург, Кременчугская улица, д. 9, корп. 1, литера А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 



4 

 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 139, корпус 2, литера А, 

помещение 161Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

192283, Санкт-Петербург, улица Малая Балканская, дом 26, литер А, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 28, кор. 1, помещение 8Н, литера А  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 17, кор. 3, литера А, помещение 26  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

196158, Санкт-Петербург, ул. Пулковская, д. 10, кор. 1, литера А, помещение 26Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



5 

 

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский пр., д. 13, кор. 1, литера А,  

помещение 35Н, 36Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

194358, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 1, кор. 1, литера А, помещение 93Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, Малая Балканская улица, д.26 пом. 1Н лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.28, кор. 1, пом. 8Н, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.17 кор.3 лит. А пом. 26Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); 

физиотерапии. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д.10, кор. 1, лит. А, пом. 26Н (1, 17). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 



6 

 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.13 корп.1 лит. А пом. 35Н, 36Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.1, корп.1, лит. А, пом.93Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008155 от 11.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010633, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «ГудСмайл», сокращенное наименование: 

ООО «ГудСмайл», адрес места нахождения юридического лица: 196135, город  

Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 20, литер А, помещение 2Н, в связи с: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810652399, ОГРН: 1177847050479.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011275/20 от 13.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 57-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2020 по 29.01.2020. Проверка проведена 22.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011275/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 13.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011275/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196135, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии;  

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при оказании первичной специализированной 

медико санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

  

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006865 от 14.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010634, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «Клиника «ЯКУСИ», сокращенное наименование: 

ООО «Клиника «ЯКУСИ»; адрес места нахождения юридического лица: 197110,  



7 

 

г. Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 29, литера А, помещение 13Н,  

в связи с: 

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813228942, ОГРН: 1157847286673. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011332/20 от 28.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 № 180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011332/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2020 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 11.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011332/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 29, литера А, пом.13Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; общей практике; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; пульмонологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 29, литера А, пом.13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

косметологии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010446 от 17.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010635, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «Грация», сокращенное наименование: 



8 

 

ООО «Грация», адрес места нахождения юридического лица: 191317, г. Санкт-Петербург, 

пл. Александра Невского, дом 2, литера Е, пом. 36Н, каб. 507, в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления не указанному в лицензии. 

ИНН: 7842152550, ОГРН: 1187847131669.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011278/20 от 14.01.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 57-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2020 по 29.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011278/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 14.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011278/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, литера Е, часть пом. 36Н,  

пом. 2, 3, 4, 7 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологи; 

мануальной терапии; неврологии; остеопатии; сердечно-сосудистой хирургии; 

физиотерапии. 

 

Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, литер Е, ч. п. 36-Н пом. 2, 3, 4, 7  

ч. п. 14 и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009125 от 28.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010636, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «Медицина Северной Столицы», сокращенное 

наименование: ООО «МСС», адрес места нахождения юридического лица: 191025,  

город Санкт-Петербург, переулок Кузнечный, дом 2-4, литер А, пом. 1-Н, помещение 3,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН -1157847090653, ИНН – 7839028955. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011288/20 от 16.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.01.2020 № 79-п, 

срок проведения проверки с 17.01.2020 по 30.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011288/20/Д. 



9 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 17.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011288/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение  следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Кузнечный переулок, д. 2-4, лит. А, часть пом. 1-Н,  

пом. 1-3, 6-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; рентгенологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009613 от 12.02.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010637, действующую бессрочно с 19 февраля 2020 года, Обществу 
с ограниченной ответственностью «Центр доктора Лазарева», сокращенное 

наименование: ООО «Центр доктора Лазарева», адрес места нахождения юридического 

лица: 190103, город Санкт-Петербург, переулок Лодыгина, дом 7, корпус 2, литер Д,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7839109548, ОГРН: 1187847334388. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011279/20 от 14.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 59-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2020 по 29.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011279/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 17.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011279/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение  следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, переулок Лодыгина, дом 7, корпус 2, литера Д, помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: психиатрии-наркологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 



10 

 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, переулок Лодыгина, д. 9/7, лит. Д, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: психиатрии-наркологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-002192 от 24.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-010638, действующую бессрочно с 18 февраля 

2020 года, АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ЦЕНТР 
ДОКАЗАТЕЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ», сокращенное наименование: АО «СЗЦДМ», 

адрес места нахождения юридического лица: 196158, город Санкт-Петербург, шоссе 

Пулковское, дом 28, литера А, помещение 21-Н, кабинет 22, в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН: 7813316148, ОГРН: 1057810089523. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011327/20 от 28.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 №180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 05.02.2020, 

акт проверки № ЛО-78-01-011327/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.02.2020 № 256-п,  

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 17.02.2020, 

акт проверки № ЛО-78-01-011327/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам: 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.88, лит.А, пом.9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии. при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 



11 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

191186, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.62, корп.3, литера А,  

помещение 77-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; онкологии; ультразвуковой диагностике;   функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

194355, г. Санкт - Петербург, пр. Просвещения, д.14, корп.4,лит.А, пом.30-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации);рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д.8, корп.2, лит.А,  

ч.пом.1Н (ч.пом.60,61,62,103,104),  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 



12 

 

196158,г.Санкт-Петербург, Пулковское шоссе,д.28, лит. А,  

помещения 7-Н (1-9), 20-Н (1-54), 21-Н(1-58). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  лабораторному делу, лабораторной диагностике, 

сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  бактериологии;  вирусологии; генетике;  клинической лабораторной диагностике; 

паразитологии; лабораторной  микологии; санитарно-гигиеническим лабораторным 

исследованиям. 

 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, пр. Ленина, д.13, лит. «А», пом.278(1), 

278(2), 278(3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.154, литер Б, помещения № 3-7  

и часть МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

193144,г. Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д.5, лит. А, пом.2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии;  дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии;  функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам предрейсовым, 

послерейсовым; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

191119, г. Санкт-Петербург, улица Правды, д.18, лит. А, пом.10Нч.пом.28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:    сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 



13 

 

191186, Санкт-Петербург, Малая Конюшенная улица, д.2, лит. П, пом.3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:    сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Санкт-Петербург, Пражская улица, д.11, литера А, часть здания 4Н (п.28, 29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:    сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

195256, г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д.36, корп.2, лит. А, пом1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:    сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д.116, к.1, литера А, часть здания 1Н, 

ч.п.211, 212. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:    сестринскому делу. 

 

188451,г. Санкт-Петербург, пл. Стачек, д.5, лит. А, 6 Н  (ч.п.6-25). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинской 

статистике; медицинскому массажу; операционному делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике.;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

косметологии; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; онкологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии, психиатрии, 

психиатрии – наркологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике, 

урологии, функциональной диагностике; физиотерапии, хирургии; эндокринологии.  

При поведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



14 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191028,Санкт-Петербург, улица Пестеля дом 25, литера А, части помещения 4Н  

(ч. п. 28,38,39,40,41).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:    сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

188622, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское 

поселение, пос. Мурино, Охтинская аллея, дом 4, часть пом.1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», Красносельское шоссе, д.54,корп.3, кв.5, 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), аллергологии  

и иммунологии, гастроэнтерологии, кардиологии, мануальной терапии, неврологии, 

онкологии, пульмонологии, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188961, Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Спортивная, 

д.4, пом.4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



15 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности),  гастроэнтерологии, кардиологии, неврологии, ультразвуковой 

диагностике,  эндокринологии. 

 

188480,Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, 

Кингисеппское городское поселение, г. Кингисепп, ул. Первая Линия, д.2Б,  

пом. 14,16,18,19,21,22,47,63-70,74-78 (второй этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии;  при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации);офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д.17а, помещение 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Горького, д.3, пом. № VI.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. 



16 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

238520, Россия Калининградская область, Балтийский район,  г. Балтийск,  

ул. Гоголя, д.11, помещение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  онкологии, ультразвуковой 

диагностике, функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

 

188230, Ленинградская область, г. Луга, ул. Болотная, д.13,корп.3,лит.А, пом. №1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

188644, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

ул. Ленинградская, д.32,корп.1, пом.1А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

236023, Калининградская область,  г. Калининград, ул. Красная, д.63А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

188900, Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, бульвар Кутузова, 

д.10а. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринское дело в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



17 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

173000, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Славная, д45/24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:   сестринскому делу. 

 

173016,Новгородская область, г. Великий  Новгород, ул. Ломоносова, д.5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:   сестринскому делу. 

 

173008, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д.2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:   сестринскому делу. 

 

192174, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Обуховский,  

проспект Александровской Фермы, дом 8, строение 1, помещение 11-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:   сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

190103, г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом 154, литера «Г»,  

часть нежилого помещения 12-Н (ч. п.№№1-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике. 

 

175207, Новгородская область, г. Старая Русса, ул. Минеральная, д. 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



18 

 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), аллергологии и 

иммунологии, гастроэнтерологии, гематологии, дерматовенерологии,  кардиологии, 

неврологии, онкологии, пульмонологии, ревматологии, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике, эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

175207, Новгородская область, Старорусский район, городское поселение г. Старая 

Русса, г. Старая Русса, ул. Трибуны, д. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  вакцинации (проведению профилактических 

прививок);  лабораторной диагностике; медицинской статистике; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу в косметологии; 

функциональной диагностике. при оказании первичной врачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине);  организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; общей врачебной 

практике (семейной медицине);  терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских  экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

по экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 



19 

 

173004, г. Великий  Новгород, ул. Большая Московская, д.33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности),  кардиологии,  онкологии, ультразвуковой диагностике, эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских  экспертиз: по экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

173024, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 31. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

173021,Российская Федерация, Новгородская обл., г. о. Великий Новгород,  

г. Великий Новгород, ул. Ломоносова, 45, помещение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии; 

кардиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских  экспертиз: по экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

173009,Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Псковская, д. 25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии. 

При проведении медицинских осмотров медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 



20 

 

174350, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское поселение,  

г. Окуловка, ул. Миклухо-Маклая, д.47а. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии, педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

197348,Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, пом. 68-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии;  

функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

188820, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, ул. Садовая, 

д.15.к.1, пом.38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной   

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), аллергологии  

и иммунологии, гастроэнтерологии, кардиологии, неврологии, онкологии, мануальной 

терапии,  ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 



21 

 

192283, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д. 6, литера Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

192238, Санкт-Петербург, Пражская улица, д.11, литера А,  

часть здания 4Н (п.28, 29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

 

 

 


